ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2018 г. N 1181

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ

СЛУЖБЕ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить Положение о Федеральной

налоговой службе, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 30

сентября 2004 г. N 506 "Об утверждении

Положения о Федеральной налоговой службе"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 40, ст. 3961; 2005, N 8, ст. 654;

2006, N 23, ст. 2510; N 33, ст. 3638; N 52, ст. 5587;

2007, N 24, ст. 2920; 2008, N 29, ст. 3527; 2009, N 9,

ст. 1119; N 30, ст. 3805; 2010, N 11, ст. 1224; N 26,

ст. 3350; N 50, ст. 6725; 2011, N 12, ст. 1639; 2012, N

24, ст. 3188; 2013, N 12, ст. 1342; N 45, ст. 5822;

2014, N 26, ст. 3561; N 27, ст. 3775; N 28, ст. 4058; N

45, ст. 6229; N 51, ст. 7456; 2015, N 2, ст. 491; N 15,

ст. 2286; N 33, ст. 4839; 2016, N 7, ст. 985; N 17, ст.

2399; N 47, ст. 6654; 2017, N 15, ст. 2194; N 29, ст.

4375; N 40, ст. 5847; 2018, N 26, ст. 3847),

подпунктом 5.3.12 следующего содержания:

"5.3.12. функции удостоверяющего центра для

обеспечения участников электронного

взаимодействия сертификатами ключей проверки

электронных подписей в установленных

законодательством Российской Федерации

случаях;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

Федеральной налоговой службой в пределах

установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников

Службы, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Службе в федеральном бюджете

на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ